Федеральное бюджетное учреждение

«Информационно-технический центр ФАС России»
(ФБУ «ИТЦ ФАС России»)
101100, г. Москва, Старосадский переулок, дом 8, строение 1

ОКПО 11356680 , ОГРН 1127746611541

ИНН/КПП 7730669781/770901001
Протокол заседания Единой комиссии по рассмотрению и оценке заявок на участие в запросе котировок в электронной форме
	21 октября 2019 г.
	№ 69

Запрос котировок в электронной форме на право заключения контракта

на поставку автомобильных шин для служебных автомобилей.
 (Извещение № 0373100131019000041 от 10.10.2019)

Идентификационный код закупки: 191773066978177090100101430592211000
Присутствовали:

Заместитель председателя
Единой комиссии

А.А. Лазарев
Член Единой комиссии

А.П. Ведяшкин
Член Единой комиссии

И.А. Костиков
г. Москва
1. Предмет электронной котировки
Запрос котировок в электронной форме № ЗКЭФ 007-19 на право заключения контракта

на поставку автомобильных шин для служебных автомобилей.
2. Заказчик
Федеральное бюджетное учреждение «Информационно-технический центр ФАС России» (ФБУ «ИТЦ ФАС России»)

Место нахождения: 101000, г. Москва, Старосадский переулок, д.8, стр.1.

Почтовый адрес: 101000, г. Москва, Старосадский переулок, д.8, стр.1.
Адрес электронной почты: alazarev@fas.gov.ru
Контактный телефон: +7(499) 755-23-23 доб.097-102.
Ответственное должностное лицо Заказчика: Лазарев Александр Алексеевич
3. Оператор электронной площадки: http://www.sberbank-ast.ru.
4. Дата и место проведения процедуры

Процедура рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок в электронной форме на участие в запросе котировок в электронной форме проводилась Единой комиссией 21.10.2019 в 13 часов 00 минут, по адресу: Российская Федерация, г. Москва, Старосадский переулок, д.8, стр.1, каб. 506.
5. Извещение о проведении запроса котировок в электронной форме
Извещение о проведении запроса котировок в электронной форме было размещено на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru (извещение № 0373100131019000041 от 10.10.2019).
6. Начальная (максимальная) цена контракта
450 319 (четыреста пятьдесят тысяч триста девятнадцать) рублей 96 копеек
7. Срок и место поставки товара

Место поставки товара: 125993 г. Москва, ул. Садовая- Кудринская, д. 11.

Срок поставки товара: одной партией в течение 5(пяти) календарных дней с даты заключения Контракта.
8. Сведения о комиссии
На заседании Единой комиссии по проведению процедуры рассмотрения заявок на участие в запросе котировок в электронной форме присутствовало 3 из 5 членов комиссии. Кворум набран. Единая комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки дня.
Заместитель председателя

Единой комиссии:

Лазарев Александр Алексеевич
Член Единой комиссии:

Ведяшкин Андрей Петрович

Член Единой комиссии:

Костиков Игорь Александрович
9. Повестка заседания
Рассмотрение заявок на участие в запросе котировок в электронной форме на право заключения контракта на поставку автомобильных шин для служебных автомобилей. (Извещение № 0373100131019000041 от 10.10.2019), содержащих информацию, предусмотренную ст. 82.3 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе) на соответствие требованиям, установленным документацией в отношении поставляемого товара.
10. Заявки на участие в запросе котировок в электронной форме
Для участия в запросе котировок в электронной форме было подано 6 заявок от участников с порядковыми номерами:
	№ п/п
	Номер заявки
	Дата и время регистрации заявки

	1
	52
	11.10.2019 13:21

	2
	30
	16.10.2019 15:28

	3
	136
	17.10.2019 17:28

	4
	17
	17.10.2019 18:07

	5
	180
	17.10.2019 18:35

	6
	92
	18.10.2019 08:47

11.
Сведения о решении членов комиссии о соответствии/несоответствии заявок на участие в запросе котировок в электронной форме требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе) и Извещению о проведении запроса котировок в электронной форме:
Общество с ограниченной ответственностью «ПЕРВАЯ КОМПАНИЯ»

номер заявки – 52
	Ф.И.О.
	Решение комиссии о соответствии или несоответствии
	Причина отклонения

	Лазарев Александр Алексеевич
	Соответствует

	Ведяшкин Андрей Павлович
	Соответствует

	Костиков Игорь Александрович
	Соответствует

Общество с ограниченной ответственностью «ЮВА»

номер заявки – 30
	Ф.И.О.
	Решение комиссии о соответствии или несоответствии
	Причина отклонения

	Лазарев Александр Алексеевич
	Не соответствует
	В соответствии с п.2 ч. 3 статьи 82.4 – несоответствие информации, предусмотренной ч.9 ст.82 Закона о контрактной системе, требованиям извещения о проведении запроса котировок
Описание объекта закупки

Предложение участника

275/40 R19

Шины должны быть одной модели т.к. ставятся на одну машину
275/40 R19

Michelin X-Ice North 3 275/40R19 105H Шип

Товарный знак: Michelin

Страна производства: Венгрия

245/45 R19

245/45 R19

Pirelli Ice Zero 245/45R19 102H Шип

Товарный знак: Pirelli

Страна производства: Германия

	Ведяшкин Андрей Павлович
	Не соответствует

	Костиков Игорь Александрович
	Не соответствует

Общество с ограниченной ответственностью «АВТОТРЕЙД»

номер заявки – 136

	Ф.И.О.
	Решение комиссии о соответствии или несоответствии
	Причина отклонения

	Лазарев Александр Алексеевич
	Соответствует

	Ведяшкин Андрей Павлович
	Соответствует

	Костиков Игорь Александрович
	Соответствует

Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОСИНТЕЗ»

номер заявки – 17

	Ф.И.О.
	Решение комиссии о соответствии или несоответствии
	Причина отклонения

	Лазарев Александр Алексеевич
	Соответствует

	Ведяшкин Андрей Павлович
	Соответствует

	Костиков Игорь Александрович
	Соответствует

Индивидуальный предприниматель Царьков Александр Владимирович
номер заявки – 180

	Ф.И.О.
	Решение комиссии о соответствии или несоответствии
	Причина отклонения

	Лазарев Александр Алексеевич
	Не соответствует
	В соответствии с п. 1 ч. ст.82.4 –непредоставление информации, предусмотренной ч. 9 статьи 82.3 Закона о контрактной системе, требованиям извещения о проведении запроса котировок

	Ведяшкин Андрей Павлович
	Не соответствует

	Костиков Игорь Александрович
	Не соответствует

Общество с ограниченной ответственностью «Градиент»

номер заявки – 92

	Ф.И.О.
	Решение комиссии о соответствии или несоответствии
	Причина отклонения

	Лазарев Александр Алексеевич
	Не соответствует
	В соответствии с п.2 ч. 3 статьи 82.4 – несоответствие информации, предусмотренной ч.9 ст.82 Закона о контрактной системе, требованиям извещения о проведении запроса котировок
Описание объекта закупки

Предложение участника

275/40 R19

Шины должны быть одной модели т.к. ставятся на одну машину
Автошина

 275/40 R19 Michelin X-Ice Nord 3 105Н XL шип
245/45 R19

Автошина

245/45 R19 Pirelli Winter Ice  Zero 102H XL

	Ведяшкин Андрей Павлович
	Не соответствует

	Костиков Игорь Александрович
	Не соответствует

12. Результаты рассмотрения запроса котировок в электронной форме
На основании результатов рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок в электронной форме принято решение о соответствии в запросе котировок в электронной форме и признании участниками электронной котировки 3 (трех) участников закупки, подавших заявки на участие в запросе котировок в электронной форме.
13. Подписи.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Единой комиссии.
Заместитель председателя
Единой комиссии

________________

А.А. Лазарев

Член Единой комиссии

_______________

А.П.Ведяшкин
Член Единой комиссии

_______________

И.А. Костиков